СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

  тридцать четвертой сессии

                           09.07.2024                           № 168
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Убинского района от 16.05.2024 № Прдр-20500035-277-24/-20500035, Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
 1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
        2. Признать утратившем силу решения:

- четырнадцатой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 07.02.2022 № 65 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области»;
- тридцать первой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 08.02.2024 № 153 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 07.02.2022  № 65 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области».
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и на сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Крещенского сельсовета                     Председатель Совета депутатов

Убинского района                                           Крещенского сельсовета Убинского

Новосибирской области                                 района Новосибирской области

______________Д.А.Астапчук                               ____________И.В.Листратенко
.

УТВЕРЖДЕН

решением тридцать четвертой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва

от 09.07.2024 № 168
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
1. Увеличение в два и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом.
2. Поступление в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения в границах Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области информации о наличии в текущем календарном году  пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.